
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale  pag. 1  

 

           

 ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 71 DEL  05/09/2023  
OGGETTO: NOMINA VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 L’anno 2023 addì 5 del mese di Settembre convocato per le ore 18.00 e seguenti, nella sala delle 

adunanze, il Consiglio Comunale si è riunito in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri e Consigliere Presente Consiglieri e Consigliere Presente 

Beniamino Garau Si Lilliu Susanna No 

Cabras Silvia Si Magi Francesco No 

Caruso Luigi Si Marras Gianluigi Si 

Congiu Francesco Si Melis Carla No 

Corda Silvano No Meloni Gavino Si 

Coronas Maria Lucia Si Nasca Michele No 

Cugis Erica Si Piano Stefano Si 

Demuru Efisio No Piga Beniamino No 

Dessì Francesco No Puddu Maria Bernadette No 

Dessì Giuseppe Si Serreli Rita Si 

Frau Luigi No   

    

Presenti 11  Assenti 10  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: Silvia Sorgia, Donatella Dessì, Giuseppe Baire; 

 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Felicina Deplano;  

 

Il Presidente del Consiglio, Marras Gianluigi, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità 

della riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Congiu Francesco; Meloni Gavino; 

 

La seduta è stata trasmessa in diretta streaming per consentire la pubblicità della stessa; 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 2 

 

Il Consigliere Magi F.: abbandona l’Aula Consiliare; 

 

Il Presidente del Consiglio sostituisce lo scrutatore Magi con il Consigliere Congiu F.; 

 

-   Abbandonano l’aula i Consiglieri: Dessì F.; Corda S.; Piga B.; Frau L.; Puddu M.B.; Demuru E.  

 

-   Consiglieri presenti n°11 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale Gianluigi Marras introduce l’argomento inserito nell’Ordine del Giorno ad oggetto 

“NOMINA VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE”; 

 

 

Il Presidente, preso atto che non vi sono richieste d’intervento dichiara chiusa la discussione e pone in votazione la 

proposta di deliberazione in oggetto; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Comunali che prevede: 

- all’art. 12 comma 3 che nella 1° seduta il Consiglio Comunale procede alla elezione del Presidente e di due Vice 

Presidenti del Consiglio; 

 

- all’art.43, comma 3, che alla elezione dei due Vice Presidenti, si procede con votazione segreta e preferenza limitata 

ad una. Risultano eletti i due Consiglieri che hanno riportato il maggior numero di voti. 

 

Vista la deliberazione C.C. n°62 dell’11.11.2021, con la quale sono stati nominati i Vice Presidenti del Consiglio 

Comunale nelle persone dei Sigg.ri: 

 

-   Dessì Giuseppe – Vice Presidente – per la maggioranza 

-   Lilliu Susanna  -    Vice Presidente – per la minoranza 

 

Preso atto che, con nota prot. n°32206 del 29.08.2023, il Consigliere Dessì Giuseppe comunica le proprie dimissioni 

dalla carica di Vice Presidente del Consiglio Comunale; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina del nuovo Vice Presidente;    

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Comunali; 

 

Proceduto alla votazione per la nomina del Vice Presidente di maggioranza, mediante scrutinio segreto è stato 

accertato il seguente risultato: 

 

-  Presenti e votanti   N°11 

 

Elezione Vice Presidente per la maggioranza: 

 

-   Hanno ottenuto voti: Meloni Gavino n°11 a favore 

 

-   La minoranza consiliare non è presente in aula; 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 3 

 

Visto l’esito della votazione suindicata, 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle dimissioni della carica di Vice Presidente  presentate dal  Consigliere Giuseppe Dessi 

e di nominare alla carica di Vice Presidente il Consigliere Gavino Meloni;  

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

 

-   Invita, quindi, il Consigliere Meloni a prendere posto nel Banco della Presidenza. 

 

 

 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Originale di Delibera di Consiglio Comunale n° 71 del 05/09/2023 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 

 D.ssa Felicina Deplano 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Marras Gianluigi 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni. 

 

 

 

 

 LA SEGRETARIA GENERALE 

D.ssa Felicina Deplano 

 

       

 

 

 

 

 

 

Firmato Digitalmente 


